q̄ p̄bacionē debes delectari. **N**ōne quando te deo
segregasti p̄ sacerdociū · m̄d̄m detestabaris: ex illo
tuc cura de sacerdocio tibi eē debuit · ut illi vacares
¶ omnia declinares · que te in tali exercicio impedi-
re ¶ ab eo possūt alienare · nisi legit̄ia foret cā · q̄
assumēs ad temp⁹. **I**legittima; aut causam dico · q̄
maioris esset vtilitatis aut sancte necessitatis · **E**t
si equalis vtilitatis aliqua esset cā obmittēda esset
quia non ad illā · s; ad illud es obligatus · **M**aior
verō vtilitas ita vt ad eā posses obligaret · **N**ec
quelibz necessitas · s; sc̄a te excusat · **D**e necessitate
in potencie non dico · quia illa esset impossibilitas ·
adquā nullus obligatur · **Q**uando cumque aliter te
alienaueris ab altari non excusaris · sed pro racio-
nē r̄ddenda in scriberis ad iūsario tuo qz officiū ē · as-
sumisti ad qd̄ obligaris exēcendū sic mēcēnari⁹ ad
laborādū n̄ legit̄ie ut dixi ipedit⁹ · si sec⁹ n̄ i meri-
to ē gr̄a diminuē iā hita · ¶ mēcede careb acqrēda
sic mēcēnario n̄ laborāti su⁹ iōignaē dñs · ¶ mēcede
eum priuabit · **Q**uod si tibi ipsi necessitatē feceris
vt forte placitis sclaribus nupc̄ys vel numdimis à
hjs similibz te in merseris · **V**el officium uel ser-
uicium assumpseris aut aliud quitquam egeris re-
spectu cuius celebrare nequiuueris · propter predi-
corum curam · **V**el etiam si ibidem celebrare liben-
ter velles b̄ eēs ¶ ap⁹ eēs · eccliaz tū n̄ h̄res à tē ·
p⁹ & alia r̄q̄ita · illa n̄citas sit abstiendi n̄ excusat.

Nec voluntas libenter velle remanet. quod tibi ipse hoc fecisti quod effici tue voluntatis prius debuisses praevidisse. Si posses impediri ab officio in negocio proposito. Sacerdos. Dic michi que sit maior utilitas Pontifex. Dic tu si nosti. Cum dominus ihesus in hoc sacramento memoriae sui et caritatem suis reliquit discipulis ac fidelissimum premedauit testametum. et omnia opera sua eo praeservaverit tanquam perfectissimum ac sanctissimum opus. quo noster sanctus nichil perfectius esset. Sacerdos. Et licet eque vel e qualens utilitas si adesset non excuset christi rationem quam adduxisti. Dic mihi quid sit. quod dici valeat utilitas huic sacramentum equalis. ut in sciencia Pontificis. Et quod hoc dicere est et assignare possum cum ipse sacramenti sive missae utilitate quam primam habemus. ponderare non sufficiat. Quomodo habemus poterare et esti mare possum quod tanti est vigoris. ut suungat anima summis. ut celestia letifiet. infima consoletur media confortet. ut ruinam angelicam restauret. infernum spoliet. reconciliet mundum. Quomodo utilitatem istius ponderare possum cuius valorez nec propheta nec euangelista nec doctor aliquis dinumerat. Quomodo igitur ei aliquid comparabo cuius virtutem ignorabo. Sacerdos. Ut non videatur nichil vis illi exercicio melius vel eque bonum esse. Pontifex. Sic Volo. Sed. Quid habeo subimferre. Sacerdos. Mescio

Pon. hoc certe ex quo tale officium tam nobile est
quod omnibus modis intendere debes. ut ipi misteres.

Sacé. Assentirez tibi qui de; quod ita faciendum
esset nisi ad me peccata me retraheret. Sz ante
quod illa obicio prius a te audire volo quod sit causa legit:
tima scie necessitatis quod excusare poterit. Pon.

Multiplex est illa. ut pote expedire difficultatem
municare agomisantem. discordantes reconciliare in
firmis ministrare. Atque modi opera diuina que as
nimaz salutem et bonum proximi respicere videntur.
Propterea talia licet vacare interdum a celebracione missa:
rum Ita tamen si alias oportunitatem non habueris
talia implendi Et huiusmodi dicuntur necessitates quia ne
cessaria sunt. Atque propter deum sunt sancta secundum. Ita
igitur et similia a missaz celebracione excusant. Ratione
est. quia missae institute sunt pro animarum salute. et
quanto querentiem ea per salutem procurari potest. siue in
vita siue in morte semper fieri debet. Etiam opus in
iunctum pobedieam secundum dicitur quod secundum est me ei obediens
cui me credidi et non est me obtinebat ei quod non percepit. et tunc
opus est te excusat. quod tu non es sed ei cui decessisti fidei
dummodo tamen preceptum non sit contra reguli
laria instituta. Sacé. Satis in conclusisti in ille
la materia Sz quod non nunc dices de eo quod propter
peccata abstineo. Peccatori enim dixit deus.
Quare tu. enarrare iusticias meas. et cetera. Modo
non solum narrare testes dei. Sed testato rem.

manducare q̄ est deus. Quid dicis ibi m̄. Pōti.
Quia dicto pphētico silenciu michi imponere labo-
ras. eodē pphā te repudia; deo adiuuante. Nōne
autē in alio psalmo legisti. Dīxi. 9. ad. me ūc. v̄ cē:
te immutur eum nō dici peccatorē qui penitēs pfite-
tur s; impenitentē dici peccatorē. Quomodo pecca-
tor dīcēt. cui deus peccata dimisit. De hīs totā dis-
curre scripturaz & aliud non inuenies. Sed absq;
pphā tibi respōdeo & dico. Peccatōz te pfideras
g° certe expedit tibi celebrare quia hcc sacrifici-
um p̄ peccatis est institutū. Audacter ergo accede-
vemā sperando. m̄si forte peccatū adeo recens essz
& p̄ reuerēciā sac̄m̄ti abstmēdū essz. Illa em̄ mar-
garita mām̄b̄ cruentatis tangi non debet & pollu-
tis Aut ec̄ forte nobilē b̄rēs ī deuocōz & indisponi
Quia frigidū nō bñ expedit calido cibo p̄uicare qz
de⁹ ignis. cōsumēs ē. Ne forte vnū p̄trarioz pfū-
dat alēm. De ilk tñ oībo. ego nk̄ itēdo. n̄c de ilk te loq̄
itelligo s; depccis tuis p̄tētis iā tñ pfessis & pfritis
& negligēcijs tuis te scruplēm b̄rē. vt qz n̄ mktū
jeunias n̄ mktm oras & cēta t̄lia copiosi? nō facis
Est ne ita. Sacerdos. Ita es. Ponti.
Erras quod propter talia abstimes. Si ideo esset
abstinentium. quis nostrum vñquaz missā celebra-
ret Quis nostrum sine talibus est peccatis. Om̄es
peccauīs s; uitute pfessionis p̄sequimur mīas. Sed
de negligēcijs vt causariſ quis nostrum tantum.

Potius
elabo;
None
vīcē;
ſſite
peccā
ſā diſ
abſq
deras
nīfīa;
ſſe
ſſiſ;
mar
illuſ
m
qu
ſu
loq
rit
mītū
facis
ti
effet
ebz;
Dīm
Sed
ntum;

jeūinare aut orare potest quātū affectat. ymo nec
ſacerdotiū de nc̄itatem augmētā tibi jeūina nec oſ
racōes m̄tiplicat vlera ecclie statutū Tamē ecclā
inſtituit quod ſufficit p̄ dei honore & n̄ra ſalute az
lias n̄ eſſet ſufficientē puiſu. Sed in collacōe ſacer
docij ad ampliorē aſtrigeris cordis puritatē & viſ
te mūdiciā. Quia ut ap̄ls ait Corpore exēciū ad
modicū vtile eſt pietas at ad oīre valet. q̄ iſta ſcz
Jeūinū oracō uigilie & hui⁹ modi ſunt media. iſte
autem eſt finis ſcliceret cordis puritas Ergo quan
do te ordinauī dixi Si prius luxuriosus nunc ca
ſtus ſi prius invidus nunc benignus. Sacerdos
Satis mihi dicis. ſed vtq̄ ut dicitur Qui facit
p̄tra oſcieniam edificat ad iehennam. Cū ergo pec
catorē me habeo. remiſſum ſcio. quo ei qui ē ſanc
tissimus & p̄fectissimus a ppinquabo. Que ſiūctio
lucis ad tenebras. Ponti. Depone illam oſci
eniam. & aduerte me. peccatorē te conſideras et
deum ſanctū m. & ſanctū libenter eſſe velles. ergo
apropinqua ſando. quia. Cum ſando ſanctus eris.
Remiſſum te ſcis & deum perfectum & p̄fectus libe
ter eſſe velles. apropinqua ei. & cum perfecto per
fectus eris. Ibi hauritur omnis ſanctitas omnis i
venitur perfectio Si ſitis & a fonte te elongaueris
ariditate consumeris. Propter predicta igič te ſciſ
re volo q̄ duplex ē ḡn⁹ hominū qđ p̄ſicue accedē
Sunt quidaz qui teſtimoniuſ habent a conſciencia

Certe illi accedunt ut in gratia qua se esse sperant perfir
met et dilatentur. Sunt alii qui tremunt sed tamquam in veni
re non possunt impedimentum spale. quo nimis accedant.
Illi accedunt ut in gratia assuane. Si ergo non potes
esse cum promis sis cum scidis. Nescis forte misterium sa
cramenti. Sac. Omnis bene scio. Ponti.
Et hunc te decipit Quid conscientias in hostia. Sac.
Ipse qui est verus deus et homo. Pon. Sed
dias Sed dic michi qualiter conscientias eum ibi. Sac.
Ad hunc nescio respondere quod velis minime intelligo.

Pon. Ego dico qualiter ibi est. et per hoc ecce me
rogacō; intelliges. Ipse est ibi secundum omnes ordinatas
et religiosas affectiones ac indigencias. viri incipientes
tum periclitantes et perfecti viri iusti et viri peccatorum et
cūque. Itaque omnibus periclio est gratia et misericordia mi
nistrare. Sac. Quide cupio de illo informa
ri. Pon. ut inconfuso per omnibus tangatur. quod si in
singulariter de singulis esset plixus. Sacras ergo quod ibi
habet deus et homo ut dixisti. Sed in persona filij
tamenque ignis incendens. nutritus. et consumens. ac perficiens
Incendens affectionem et deuotionem prauus non ha
bitam. Nutriendis caritatem priorem cuiuslibet iam
incepit. Consumens quod malum ibi in mixtum fuerit
et ad probatum usque perficiens. Ipse habetur
ibi ut aqua. Sed extinguens et refrigerans.
Extinguens ardorem desiderij mali. et temptationis
refrigerans temptationum. Ipse habetur ibi ut

lux illuminans tenebris implicatus & medicus sanans
vulneratum. ut vita viuificans mortificatum Iste ha-
bet ibi ut doctor in formas iudicem penitentia re-
laxans & miserans ut magnus & potens exaltans.
et defensans. ut humilis. omnibus nostris petitoribus
& miserijs descendens. Et ut breuiter dicam. sic est
omnia in omnibus sic est ad omnia singula licet unicus sic
est enim multiplex secundum gratiam in domis & in misericordiis. Et ne
tua merogacione mentis mee acceptum interrumpas. videra
debes scire quod ut hoc omnia sit hoc nunc esse illa cum
tu meus sis. receptaculum te dei esse scias. Et licet de
deo nullam possim propriam inventire similitudinem. tamen quod per
similitudinem res plerique lucidi intelliguntur. non pono per
similitudinem quod occurrit Scias te esse tamquam formam
vel vas aliquid sculptum cui deberur infundi. et
deum tamquam liquatum aliquod illi vasi. sive forme
infundendum Ita quod tuus affectus sive tua ne-
cessitas sit forma & christus filius dei suscipiens ut
ita dicam impressionem iuxta modum tue forme
id est necessitatis vel affectus. Non quod ipse sic
mutetur sed quia semper est omne remedium omni-
um infirmitatum nostrarum. Et omnis impleatio
affectuum nostrorum Secundum hoc igitur quod
tu exhibueris obiectum scilicet affectionis tue vel
necessitatis secundum hoc se in tali qualitate si tamen
qualitas dici debet tuo correspondebit affectui.
Id est remedio valenti. Et cetera

Mā ip̄e ē de quo scribit̄ p̄mis om̄ie delecta. in se ha
bens & om̄e s̄uauitātē saporis Et vt melius intel
ligas aliquā ex illis declarabo Tu libenē diligeres
deū et scis hoc in te non esse s̄z in sua gracia accede
ad eū & ostende ei tuū affectū & formā. Ip̄e qui
est d̄līcō sciens tibi feruorē dilectionis & deuocōis
adh̄ meritorū ip̄e certe se infūdet tue forme. tāq̄
ignē incendēte & ite accēd̄z deuocōis feruore; &
dilectionē. qz om̄i petenti se dat Tu habes scintillā
i aliqua v̄tute singlari. & appetis i illa pficē & scis
h̄ m̄te nō eē accede ad eū & applica formā. & tuū ei
expone affectū nō voc̄ clamore. s̄z sibilo cordis ip̄e
statim ex sua m̄ia liquat̄ tue se forme ifundet. &
affectū p̄ntabit ut ignem nutrientem. & qualescet
in ignem consumentem scilic̄z illa que te in illo af
fectu impediunt. si tamen perseveraueris pulsans.
et excrescet tandem in ignem perficientem proba
tum te faciens & purgatum. Ip̄e est ibi tamquaz
glutinum Cogitationes ergo tue cum sint sparsae
& libenter te colligere velles in vnum idest cristū
offer te illi. & ip̄e de sua misericordia conglutinab̄
cor tuum. vt jam non tantum euagaris. Tu scis
te multis peccatis ab inicio dierum in volutum. &
libenter ea scire velles & videre vt h̄ doleres. sed
videre non potes accede ad eū. quia ip̄e est lux ip̄e
ad hoc illuminabit. Tu times iudicij futuri discuss
ionez & libenter hic placare velles iudicem. accede

ad eū. quia ipse est iudex. Pater quippe omne iudi-
ciū dedit filio. & confitere te reū in conspectu suo.
cadens super genua tua. interiora saltez lamētas &
peniteas. ipse tibi indulget. & ad examen futurū nō
referuabit. Putas exaudiēt te. Sacerdos. Ne
scio. Quia ei cui misericordia ascribitur. etiam iu-
dicium & iusticia assignatur scilicet deo. Ponti-
fex. Nunc bene respondes. Sed mea & tua
tibi dicta declarabo. Ipse docet nos dimittere debi-
toribus nostris. ergo certe est misericors sed quia
iustus ē decet eum met seruare quod docet. s. mibe-
ri. Cepit ihesus facere & do. & puenit tibi i. vītute
bonitatis sue. Sed quid ex virtute presence tāti
hospitis. Certe tāq; ad solis ortum vapor nebule
sic ad suam presenciam tua peccata dissoluentur.
Et sic uera omnes affectiones tuas & necessitates
potes meditari quia ipse est medicus qui habet u-
nūgenta ad omnes iſirmitates. Sacerdos. Tu
dicas ut accedam quomodo accedam. Pontifex.
Obligatus es de quo loquimur celebra missam
& offer sacrificium & ibi inuoca eum & exaudi te
si tamen expedient tibi exaudiri. quia non conue-
nit omnibus quod petunt. & i deo. Apostolum nō
exaudiuit proablacionez stimuli carnis. Sed certi-
flime scias si non exaudiērit. te in illo. exaudiēt
te tamen aliud tibi d. mdo. quod tibi expedierit.
Vel dilacionem facit te non statim exaudiendo. ut

Certe desideriu*m* tibi crescat & sic pfectuosi*m* cōsequa
ris quod petis. **Sac*c***. Mōne possū alio modo
accedere q̄z in missa. Ip̄e em̄ omni petēti. s; n̄ om̄is
petens est sacēdos ut legat missā. **Pon*c***. Mō
ne prius audiusti q̄ nō est aliqd opus sup̄ ēraz
sancti*m* illo. In sanctiori ḡo cici*m* exaudieris & fruc
tuosius. **A** ppter hoc scire debes. q̄ sacēdos stans
in altari vestib⁹ sacēdotalibus i duc*m* passionē xp̄i
do p̄ri ei*m* r̄nouat. nō tñ tāq̄ oblit⁹. s; in te denouo
r̄ntādo. Qm̄ tociēs illaz passionē renouas. quociēs
talib⁹ vestib⁹ ornatis. qz mistice passionem xp̄i de
signant sicut bene scis. **Quid ergo**: pater te nō ex
audiet in tali habitu in quo xp̄s plenā obedīcias
patri exhibuit. & in q̄ tu deum patrez laudas gr̄as
agis pro passione filij. & benedicis eciam tacens et
deum magnificas. & tibi illam passionem necessari
am fuisse confiteris. eciam tacens ut dixisti. Cum
ergo hec facis deus te non exaudiet. sciens q̄
propter hoc ut exaudiaris cr̄stus sit passus.

Sacerdos. Et hoc est quod ego horreo cum
sim lupus & appaream in pelle ouina ne deum pro
uocem et pro benedictione maledictionem reportem.

Pontifex. **H**ic aperi aures tuas diligenter
et audi. Tu ibi non eris solus. sed filium habes p
te interpellantem et spiritum sanctum te in opib⁹
dirigentem. Et hoc est quod oras in missa. **Supli
ces te rogamus omnipotens deus** &c. **Sacerdos**